PÚBLICA REFERENTE AOS RESULTADOS DE 

LICITAÇÃO ADJUDICADOS E HOMOLOGADOS, 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/21. 

DA RATIFICAÇÃO: RATIFICA EM FAVOR DA 

EMPRESA NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS 

LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF Nº 07.797.967/0001-

95. VALOR GLOBAL: R$ 4.525,00 (QUATRO MIL, 

QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS). TORNA-

SE PÚBLICO. 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO E 

RATIFICAÇÃO 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

002/2025: O MUNICÍPIO DE LUÍS DOMINGUES/MA 

TORNA PÚBLICO, NA FORMA E TERMOS DO ART. 

74 DA LEI 14.133/21, A INEXIGIBILIDADE DE

[...]

INSTÂNCIAS ADMINISTRATIVA E JUDICIAL, COM 

ÊNFASE NO SUPORTE JURÍDICO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 

14.133/21. 

DA RATIFICAÇÃO: RATIFICA EM FAVOR DO 
ESCRITÓRIO ABDON MARINHO ADVOGADOS, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 04.622.572/0001-63. 

VALOR GLOBAL: R$ 204.000,00 (DUZENTOS E 
QUATRO MIL REAIS).TORNA-SE PÚBLICO. 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO E 
RATIFICAÇÃO 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

004/2025: O MUNICÍPIO DE LUÍS DOMINGUES/MA 

TORNA PÚBLICO, NA FORMA E TERMOS DO ART. 74 

DA LEI 14.133/21, A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

[...]

DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE LUÍS DOMINGUES -MA. FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL: LEI 14.133/21. 

DA RATIFICAÇÃO: RATIFICA EM FAVOR DO 
ESCRITÓRIO MAX HARLEY P  FREITAS (MAXCONT 
ASSESSORIA CONTABIL E CONTROLE 

GOVERNAMENTAL EPP), CNPJ 08.546.075/0001-84. 
VALOR GLOBAL: R$  180.000,00 (CENTO E OITENTA 
MIL REAIS).TORNA-SE PÚBLICO. 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO E 

RATIFICAÇÃO 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

006/2025: O MUNICÍPIO DE LUÍS DOMINGUES/MA 

TORNA PÚBLICO, NA FORMA E TERMOS DO ART. 74 

DA LEI 14.133/21, A INEXIGIBILIDADE DE

[...]

AMBIENTE VIRTUAL DE APOIO PARA 

ESTUDANTES DA REDE DE ENSINO DO 

MUNICÍPIO DE LUÍS DOMINGUES - MA. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/21. 

DA RATIFICAÇÃO: RATIFICA EM FAVOR DA 

EMPRESA AME MAIS EDUCAÇÃO LTDA - CNPJ Nº 

42.320.308/0001-64. VALOR GLOBAL: R$ 476.010,00 

(QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS MIL E DEZ 

REAIS).TORNA-SE PÚBLICO. 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO E 
RATIFICAÇÃO 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

008/2025: O MUNICÍPIO DE LUÍS DOMINGUES/MA 

TORNA PÚBLICO, NA FORMA E TERMOS DO ART. 

74 DA LEI 14.133/21, A INEXIGIBILIDADE DE